
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N , 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Patembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

KEPUTUSAN 
DEKAN F A K U L T A S MATEMATIKA DAN I L M U PENGETAHUAN A L A M 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Nomor :0373/UN9.FMIPA/TU.SKy2021 

TENTANG 
Dosen Pengasuh Mata Kuliah Jurusan Farmasi 

Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Ganjil 2021-2022 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN A L A M 
UNIVERSITAS SRIWIJAYA 

Memperhatikan : Surat Ketua Jurusan Farmasi Nomor:274/UN9.1.7/6/EP/2021 Tanggal 6 September 
tentang Dosen Pengasuh Mata Kuliah Jurusan Farmasi Fakultas Matematika dan 
Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya, Semester Ganjil 2021-2022. 

Menimbang : a. Bahwa untuk kelancaran pelaksaan pembelajaran Jurusan Farmasi Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Ganjil 
2021-2022, maka perlu mengangkat Dosen Pengasuh Mata Kuliah. 

b. Bahwa sehubungan dengan butir a tersebut di atas, maka perlu diterbitkan Surat 
Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya sebagai dasar hukumnya. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

3. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 Tentang Kerangka 
Kualifikasi Nasional Pendidikan; 

4. Peraturan Menristek Dikti Nomor 50 Tahun 2018 Tentang Perubahan atas 
Permenristek Dikti Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan 
Tinggi; 

5. Peraturan Menristek Dikti Nomor 17 Tahun 2018 tentang Statuta Universitas 
Sriwijaya; 

6. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 Tentang Penetapan 
Universitas Sriwijaya pada Kementerian Pendidikan Nasional sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum; 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 92 
Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Angka Kredit Jabatan 
Fungsional Dosen; 

8. Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya Nomor:0111/UN9/SK.BUK.KP/2021 
Tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 
Sriwijaya tentang Dosen Pengasuh Mata Kuliah Jurusan Farmasi Fakultas 
Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Ganjil 
2021-2022. 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N , 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih lCm.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www..mipa.unsri.acid 

Kesatu Mengangkat Saudara yang nama dan jabatannya tercantum dalam lampiran keputusan 
ini sebagai Dosen Pengasuh Mata Kuliah Jurusan Farmasi Fakultas Matematika dan 
Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya Semester Ganjil 2021-2022. 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan, bahwa segala 
sesuatu akan diubah dan/atau diperbaiki sebagaimana mestinya apabila temyata 
terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 

Ditetapkan d i : Indralaya 
Pada tanggal : 6 September 2021 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan IFMIP A Unsri 
2. Ketua Jurusan Farmasi FMIP A Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan di FMIP A Unsri 



KEIVIENTERIAN PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N , 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www..mipa.unsri.ac.i'' 

Lampiran : Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam 
Universitas Sriwijaya 

Nomor : 0373/UN9.FMIPA/TU.SK/2021 
Tanggal : 6 September 2021 
Tentang : Dosen Pengasuh Mata Kuliah Jurusan Farmasi 

Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas Sriwijaya 
Semester Ganjil 2021-2022 

No Nama/NIP/NIK Jabatan / 
Go! 

Mata Kuliah SM 
T 

SKS Beban 
SKS 

1 Dr. Budi Untari, M. 
Si, Apt 
195810261987032002 

IV a 
Lektor 
Kepala 

Biokimia I Kip. A 
Biokimia I Kip. B 
Analisa Farmasi Kualitatif Kip. A 
Analisa Farmasi Kualitatif Kip. B 
Praktikum Analisa Farmasi Kualitatif 
Kip. A 
Praktikum Analisa Farmasi Kualitatif 
Kip. B 
Metodologi Penelitian 

3 
3 
3 
3 
3 

3 

9 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
1/2 

1 

2/2 

1 
1 
1 
1 

0,5 

1 

1 
6,5 2 Herlina, M . Kes, Apt 

197107031998022001 
I I Ic 

Lektor 
Anatomi Fisiologi Manusia Kip. A 
Anatomi Fisiologi Manusia Kip. B 
Praktikum Anatomi Fisiologi 
Manusia Kip. A 
Praktikum Anatomi Fisiologi 
Manusia Kip. B 
Farmakologi I Kip. A 
Fannakologi I Kip. B 
Praktikum Farmakologi Kip. A 
Praktikum Farmakologi Kip. B 
Biofaimasetika Farmakokinetika 
Kip. A 
Biofarmasetika Farmakokinetika 
Kip. B 
Praktikum Biofarmasetika 
Farmakokinetika Kip. A 
Praktikum Biofarmasetika 
Farmakokinetika Kip. B 
Farmakoterapi I I Kip. A 
Farmakoterapi I I Kip. B 

1 
1 
1 

1 

3 
3 
3 
3 
5 

5 
5 

5 

7 
7 

2/2 
2/2 

1 

1 

2/2 
2/2 

1 
1 

3/2 

3/2 
1 

1 

2/2 
2/2 

1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 

1,5 

1,5 
1 

1 

1 
1 
15 

3 Fitrya, M. Si, Apt 
197212101999032001 

I I I c 
Lektor 

Kromatografi Kip. A 
Fitokimia Kip. A 
Praktikum Fitokimia Kip. A 
Praktikimi Fitokimia Kip. B 
Metodologi Penelitian 

3 
5 
5 
5 
9 

2 
3 
1 
1 

2/2 

2 
3 
1 
1 
1 
8 

4 Dr. rer. nat, 
Mardiyanto, M . Si, 
Apt 
197103101998021002 

I I Ic 
Lektor 

Dispensing Sediaan Padat dan 
Semisolid Kip. A 
Dispending Sediaan Padat dan 
Semisolid Kip. B 
Praktikum Dispensing Sediaan Padat 
dan Semisolid Kip. A 
Praktikum Dispensing Sediaan Padat 
dan Semisolid Kip. B 
Praktikum Dispensing Sediaan Padat 

2/2 

2/2 

1/2 

1/2 

1/2 

1 

1 

0,5 

0,5 

0,5 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N , 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www..mipa.unsri.acid 

dan Semisolid Kip. C 
Teknologi Farmasi I (Cair) Kip. A 3 2/2 1 
Teknologi Farmasi I (Cair) Kip. B 3 2/2 1 
Praktikum Teknologi Farmasi I (Cair) 3 1 1 
Kip. A 
Praktikum Teknologi Farmasi I (Cair) 3 1 1 
Kip. B 
Farmasi Fisika I I Kip. A 3 2/3 0,6 
Farmasi Fisika 11 Kip. B 3 2/3 0,6 

8,7 
5 Laida Neti Mulyani. Tenaga Kimia Dasar Farmasi Kip. A 1 2/2 1 

M . Si Pengajar Kimia Dasar Farmasi Kip. B I 2/2 1 
198504262015042002 I l l b Kimia Organik Kip. A 1 2/2 1 

Kimia Organik Kip. B 1 2/2 1 
Kromatografi Kip. B 3 2/2 1 
Mikrobiologi Farmasi Kip. A 3 2/2 1 
Mikrobiologi Farmasi Kip. B 3 2/2 1 
Praktikum Mikrobiologi Farmasi 3 1 1 
Kip. C 
Praktikum Mikrobiologi Fannasi 3 1 1 
Klp .D 
Analisis Farmasi Kip. A 5 2/2 1 
Analisis Farmasi Kip. B 5 2/2 1 

11 
6 Indah Solihah, M.Sc, Asisten Kimia Organik Kip. A 1 2/2 1 

Apt Ahli Kimia Organik Kip. B 1 2/2 1 
198803082019032015 I l l b Botani Farmasi Kip. A 

Botani Farmasi Kip. B 
Praktikum Botani Farmasi Kip. A 
Praktikum Botani Farmasi Kip. B 
Praktikum Botani Farmasi Kip. C 
Kromatografi Kip. B 3 

2/2 
2/2 
1/2 
1/2 
1/2 
2/2 

1 
1 

0,5 
0,5 
0,5 

Elektif (Obat Tradisional) 7 2/2 
7,5 

7 Shaum Shiyan, M.Sc, Asisten Fitokimia Kip. B 5 3 
Apt Ahli Praktikum Fitokimia Kip. C 5 1 1 
198605282012121005 I l l b Praktikum Fitokimia Kip. D 

Enterpreneurship dan Leadership 
Kip. A 
Enterpreneruship dan Leadership 
Kip. B 
CPOB Kip. A 
CPOB Kip. B 

5 
7 

7 

7 
7 

1 
2/2 

2/2 

2/2 
2/2 

Elektif (Obat Tradisiolnal) 7 2/2 
10 

8 Adik Ahmadi, M.Si., Tenaga Teknologi Farmasi I (Cair) Kip, A 3 2/2 1 
Apt. Pengajar Teknologi Farmasi I (Cair) Kip. B 3 2/2 1 
199003232019031017 I l l b Mikrobiologi Farmasi Kip. A 

Mikrobiologi Farmasi Kip. B 
Praktikum Mikrobiologi Farmasi 
Kip. A 
Praktikum Mikrobiologi Farmasi 
Kip. B 
Teknologi Farmasi I I I (Steril) Kip. A 

3 
3 
3 

3 

5 

2/2 
2/2 

1 

1 

2/2 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N , 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan flir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www.mipa.unsri.acid 

Teknologi Farmasi I I I (Steril) Kip. B 5 2/2 1 
Elektif (Kosmetologi) Kip. A 7 2/3 0,6 
Elektif (Kosmetologi) Kip. B 7 2/3 0,6 

9,2 
9 Elsa Fitria Apriani, 

M.Farm., Apt. 
Tenaga 
Pengajar 

Dispensing Sediaan Padat dan 
Semisolid Kip. A 

1 2/2 1 

199204142019032031 I l l b Dispending Sediaan Padat dan 
Semisolid Kip. B 

1 2/2 1 

Praktikum Dispensing Sediaan Padat I 1/2 0,5 
dan Semisolid Kip. A 
Praktikum Dispensing Sediaan Padat 1 1/2 0,5 
dan Semisolid Kip. B 
Analisa Farmasi Kualitatif Kip. A 3 2/2 1 
Analisa Farmasi Kualitatif Kip. B 3 2/2 1 
Praktikum Analisa Farmasi Kualitatif 3 1 1 
Kip. C 
Praktikum Analisa Farmasi Kualitatif 3 1 1 
Klp .D 
CPOB Kip. A 7 2/2 1 
CPOB Kip. B 7 2/2 1 
Elektif (Kosmetologi) Kip. A 7 2/3 0,6 
Elektif (Kosmetologi) Kip. B 7 2/3 0,6 

10,2 
10 Vitri Agustiarini, Tenaga Prak. Anatomi Fisiologi Manusia C 1 1 1 

M.Farm., Apt. Pengajar Prak. Anatomi Fisiologi Manusia C 1 1 1 
199308162019032025 I l l b Biologi Sel Kip. A 1 2/2 1 

Biologi Sel Kip. B 1 2/2 1 
Farmakologi I Kip. A 3 2/2 1 
Fai makologi I Kip. B 3 2/2 1 
Praktikum Fainiakologi I Kip. C 3 1 1 
Praktikum Farmakologi I Kip. D 3 1 1 
Radio Farmasi Kip. A 5 2/2 1 
Radio FArmasi Kip. B 5 2/2 1 
Elektif (Patologi klinik) Kip. A 7 2/2 1 
Elektif (Patologi Klinik) Kip. B 7 2/2 1 

12 
11 Dina Permata Wijaya, Tenaga Teknologi Farmasi HI (Steril) Kip. A 5 2/2 1 

M.Si., Apt. Pengajar Teknologi Farmasi I I I (steril) Kip. B 5 2/2 1 
199201182019032023 I l l b Praktikum Farmasi I I I (Steril) Kip. A 5 1 1 

Praktikum Farmasi I I I (Steril) Kip. B 5 1 1 
Praktikum Farmasi HI (Steril) Kip. C 5 1 1 
Praktikum Farmasi HI (Steril) Kip. D 5 1 1 
B iofarmaseti ka- Farmakokinetika 5 3/2 1,5 
Kip. A 
Biofai masetika-Farmakokinetika 5 3/2 1,5 
Kip. B 
Praktikum Biofannasetika- 5 1 1 
Farmakokinetika Kip. C 
Praktikum Biofainiasetika- 5 1 1 
Farmakokinetika Kip. D 11 

12 Dr. Salni, M. Si. Lektor Botani Farmasi Kip. A 1 2/2 1 
196608231993031002 Kepala Botani Farmasi Kip. B 1 2/2 1 

IV a Praktikum Botani Faimasi Kip. A 1 1/2 0,5 
Praktikum Botani Farmasi Kip. B 1 1/2 0,5 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N , 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

www..mipa. unsri.acid 

Praktikum Botani Farmasi Kip. C 
Biologi Sel Kip. A 
Biologi Sel Kip. B 

1 
1 
1 

1/2 
2/2 
2/2 

0,5 

4,5 

13 Rennie Puspa Novita, 
S.Farm,M. Farm Klin, 
Apt 
198711272013012201 

Asisten 
Ahli 
I l l b 

Anatomi Fisiologi Manusia Kip. A 
Anatomi Fisiologi Manusia Kip. B 
Patofisiologi Kip. A 
Patofisiologi Kip. B 
Interaksi Obat Kip. A 
Interaksi Obat Kip. B 
Elektif (Patologi Klinik) Kip. A 
Elektif (Patologi Klinik) Kip. B 

1 
1 
5 
5 
7 
7 
7 
7 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

8 
14 Annisa Amriani S, 

M.Farm., Apt. 
198412292014082201 

Tenaga 
Pengajar 

I l l b 

Patofisiologi Kip. A 
Patofisiologi Kip. B 
Farmakoterapi I I Kip. A 
Farmakoterapi 11 Kip. B 
Interaksi Obat Kip. A 
Interaksi Obat Kip. B 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

6 
15 Prof. Dr. Muhami, 

M.Si 
196903261994122001 

Guru 
Besar 
IV b 

Praktikum Kimia Dasar Farmasi 
Kip. A 
Praktikum Kimia Dasar Faimasi 
Kip. B 

1 

1 

1 

I 
2 

16 Dr, Miksusanti, M Si 
196807231994032003 

Lektor 
Kepala 

IV a 

Biokimi I Kip. A 
Biokimi I Kip. B 

4 
4 

2/2 
2/2 

2 
17 Dr. AdyMara, M.Si. 

196404301990031003 
Lektor 
Kepala 

I I Ic 

Farmasi Fisika II Kip. B 2 2/3 0,66 

18 Dr. Nirwan Syarif, 
M.Si 
197010011999031003 

Lektor 
I I I c 

Farmasi Fisika II Kip. A 2 2/3 0,66 

19 Fahma Riyanti, M.Si. 
197204082000032001 

Lektor 
I l l d 

Radio Farmasi Kip. A 
Radio Farmasi Kip. B 

5 
5 

2/2 
2/2 

2 
20 Viva Starlista, 

M.Pharm.Sci., Apt. 
327 5036704950024 

Tenaga 
Pengajar 

I l l b 

Kimia Dasar Farmasi Kip. A 
Kimia Dasar Farmasi Kip. B 
Farmasi Fisika II Kip. A 
Farmasi Fisika I I Kip. B 
Praktikum Farmasi Fisika II Kip. A 
Praktikum Farmasi Fisika II kip. B 
Praktikum Farmasi Fisika I I Kip. C 
Praktikum Farmasi Fisika I I Kip. D 
Enterprenership dan Leadership 
Kip. A 
Enterprenership dan Leadership 
Kip. B 

1 
1 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
7 

7 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

1 
1 
1 
1 

2/2 

2/2 10 
21 Prof Dr.Hj.Hilda 

Zulkifli Dahlan, M.Si, 
DEA 
195304141979032001 

Guru 
Besar 
IV d 

Pengantar Ilmu Lingkungan Kip. B 7 2/2 



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, K E B U D A Y A A N , 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
F A K L L T A S MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHIIAN ALAM 

Jalan Palembang - Prabumulih Km.32 Indralaya Ogan Ilir Kode Pos 30662 
Telepon (0711) 580268, 580056 - Faksimile (0711) 580056 

Laman : www..mipa.unsri.ac.id 

22 Doni Setiawan, S. Si, 
M. Si 
198001082003121002 

Asisten 
Ahli 
I l i a 

Pengantar Ilmu Lingkungan Kip. A 7 2/2 1 

23 Dra. Syafrina Lamin, 
M. Si 
196211111991022001 

Lektor 
Kepala 

IV a 

Parasitologi Kip. A 
Pengantar Ilmu Lingkungan Kip. A 
Pengantar Ilmu Lingkungan Kip. B 

3 
7 
7 

2 
2/2 
2/2 

2 
1 
1 
4 

24 Drs. Erwin Nofyan, 
M. Si 
195611111986031002 

Lektor 
Kepala 

IV a 

Parasitologi Kip. B 3 2 2 

25 Irmeilyana, M.Si. 
197405171999032003 

Lektor 
Kepala / 

IV b 

Matematika Kip. 1 2 2 

26 Yulia, S.Farm., 
M.Biomed., Apt. 
198107272009032002 

Pembina 
IV a 

Praktikum Dispensing Sediaan Padat 
dan Semisolid Kip. C 

1 1/2 0,5 

27 Muhammad Herpi 
Akbar, S.Farm., 
MFarm., Apt. 
199311132019031002 

Penata 
Muda 
Tk. 1/ 
I l l b 

Praktikum Analisa Farmasi Kualitatif 
Kip. A 

3 1/2 0,5 

Tembusan: 
1. Wakil Dekan I FMIPA Unsri 
2. Ketua Jurusan di FMIPA Unsri 
3. Dosen yang bersangkutan di FMIPA Unsri 


